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Høringsuttalelse - forslag til endringer i regelverket om konsekvensutredninger 
 
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet og Klima- og miljødepartementet ber om merknader til 
forslag til endringer i regelverket om konsekvensutredninger. Høringsfristen er satt til den  
2. desember 2016. Høringsuttalelsen er rettidig fremsatt.  
 
Statskog SF er positiv til forslaget om å lage en felles forskrift om konsekvensutredninger. Dagens 
regelverk synes unødvendig vanskelig å finne frem i. Det vil være positivt både for 
forslagsstillere/tiltakshavere og de ansvarlige myndigheter med et regelverk som er lettere tilgjengelig. 
 
Forslaget til ny forskrift synes i hovedsak å være bygd opp  på samme måte som dagens forskrifter, med 
oppdeling etter hvilke planer og tiltak som krever konsekvensutredning og planer og tiltak hvor 
konsekvensutredning skal vurderes med tanke på om en plan eller et tiltak kan få vesentlige virkninger.  
Som landets største grunneier er Statskog i kontakt med en lang rekke kommuner og andre ansvarlige 
myndigheter. Vår oppfatning er at vurderingene av om en plan eller tiltak kan få vesentlige virkninger 
etter vedlegg III er svært skjønnspreget, og vurderes ulikt fra kommune til kommune.  
 
Ulik praksis er uheldig på flere måter. Krav om konsekvensutredning kan medføre store kostnader knyttet 
til planer eller tiltak av mindre størrelse eller betydning. Det oppleves som uheldig at ansvarlig myndighet 
stiller krav om konsekvensutredning for planer eller tiltak som ikke har utløst slikt krav andre steder. 
Statskog SF er klar over at lokale forhold kan ha betydning for vurderingen, men vil likevel oppfordre til at 
det oppstilles så klare vurderingskriterier som mulig. Det er positivt at det skal utarbeides en veiledning for 
hvilke planer og tiltak som skal omfattes av vedlegg III. For å sikre mest mulig enhetlig behandling er det 
viktig at det legges ned et godt arbeid med veiledningen med en omfattende gjennomgang av eksempler 
og typetilfeller. 
 
Til de konkrete forslagene til endringer i vedleggene, er Statskog positiv til forslaget til ny nr 40 til vedlegg I 
om at vernetiltak på mer enn 250 km2 alltid skal konsekvensutredes. Det legges til grunn at det er 
vernemyndigheten som vil være ansvarlig for slik konsekvensutredning, men at grunneier blir invitert til å 
uttale seg til dette arbeidet før konsekvensutredningen foreligger.  
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Statskog SF har for øvrig ingen kommentarer til de øvrige konkrete forslagene. 
 
Med hilsen 
 
 
Frode Finstad 
advokat 
 
Dette dokumentet er elektronisk signert 
 
 


